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PROTOKÓŁ Nr XLV/23 

sesji Rady Gminy Siemyśl, 

która odbyła się dnia 4 grudnia 2023 r. 

w Gminnym Ośrodku Kultury i Bibliotece w Siemyślu 

 

 Sesja Rady Gminy Siemyśl rozpoczęła się o godzinie 10:15, a zakończyła się 

o godzinie 12:18. 

 Ustawowy skład Rady Gminy Siemyśl wynosi 15 radnych. W obradach sesji 

Rady Gminy uczestniczyło 12 radnych (nieobecni byli radni: Krzysztof Wers, Karol 

Mata i Wiesław Hrycenko). Ponadto w sesji uczestniczyło 13 osób spoza Rady 

Gminy. Listy obecności stanowią załączniki nr 1 - 3 do protokołu sesji. 

Sesję otworzył słowami: „otwieram sesję Rady Gminy Siemyśl” i prowadził 

Przewodniczący Rady Gminy Siemyśl Janusz Tasak (dalej: Przewodniczący Rady). 

 Sesję protokołowała pracownik Urzędu Gminy Siemyśl Justyna Sacha. 

 

Przewodniczący Rady powitał wszystkich obecnych na sesji i na podstawie 

listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy wymagana liczba radnych (kworum) 

– obrady sesji były prawomocne. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji.  

4. Informacja o pracy komisji Rady Gminy w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja o pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl na 2023 r. (druk 

nr 363). 

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego gminnego programu 

osłonowego “Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2024-2028 (druk 

nr 364). 

8. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego (druk nr 365). 

9. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 

dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych (druk nr 366). 

10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (druk nr 367). 

11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu 

i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (druk nr 368). 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości (druk 

nr 369). 

13. Wolne wnioski, zapytania i odpowiedzi. 
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14. Zamknięcie sesji. 

 

Następnie Rada Gminy zajęła się sprawą przyjęcia protokołu poprzedniej 

sesji. Był on wyłożony do wglądu dla radnych. Nie wniesiono żadnych uwag 

dotyczących protokołu. Protokół poprzedniej sesji został poddany pod głosowanie i 

jednogłośnie przyjęty przez Radę Gminy.  

Protokół głosowania w sprawie przyjęcia protokołu poprzedniej sesji, 

sporządzony za pomocą urządzeń elektronicznych, stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu sesji. 

 

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego 

Stanisław Chabera przedstawił informację dotyczącą połączonego posiedzenia 

Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji ds. Oświaty, 

Kultury, Zdrowia i Sportu, które odbyło się 4 grudnia 2023 r. Poinformował o wydaniu 

pozytywnych opinii dotyczących projektów uchwał wniesionych pod obrady sesji. 

Uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja 

dotycząca połączonego posiedzenia komisji stanowi załącznik nr 5 do protokołu 

sesji. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Paszko przedstawił informację 

dotyczącą posiedzenia Komisji Rewizyjnej, które odbyło się dnia 30 października 

2023 r. Poinformował o braku stwierdzonych nieprawidłowości i wniosków 

pokontrolnych w związku z dokonaną analizą wydatkowania środków finansowych na 

rzecz ochotniczych straży pożarnych działających w Gminie Siemyśl w latach 2022 i 

2023. 

Uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja 

dotycząca pracy Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 6 do protokołu sesji. 

 

Wójt Gminy Marek Dołkowski (dalej: Wójt Gminy) przedstawił informację 

dotyczącą pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. Wójt Gminy ponadto: 

 poinformował, że okres obowiązywania umowy zawartej z radcą prawnym Natalią 

Czajkowską dotyczy roku 2024; 

 powiadomił, że spotkanie z wykonawcą sieci gazowej dotyczyło sprawy 

doprowadzenia ww. instalacji do ul. Spacerowej w Charzynie; 

 dodał, że spotkanie z projektantem inwestycji modernizacji dróg dotyczyło 

również zaplanowania organizacji ruchu na ul. Topolowej w Siemyślu; 

 poinformował, że w dniu sesji, tj. 4 grudnia 2023 r., również będzie uczestniczył w 

uroczystości wręczenia medali za długoletnie pożycie małżeńskie dla 

mieszkańców Charzyna; 

 wyjaśnił, że spotkanie z właścicielem przedsiębiorstwa Zakład Oświetlenia Dróg z 

siedzibą w Karlinie zostało zorganizowane w związku z zamiarem podjęcia 

dalszej współpracy w zakresie konserwacji oświetlenia ulicznego na terenie 

gminy w 2024 r.; 

 wyjaśnił, że spotkanie z członkiniami Koła Gospodyń Wiejskich w Charzynie oraz 

z Sołtysem i Radą Sołecką Sołectwa Charzyno zostało zorganizowane w celu 

znalezienia odpowiedniego rozwiązania w sprawie użytkowania osobnego 
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pomieszczenia w sali wiejskiej w Charzynie, a także wyraził swoją dezaprobatę 

wobec formuły organizacji ww. spotkania przez Przewodniczącego Komisji ds. 

Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu; 

 poinformował, że przedsiębiorca uczestniczący w spotkaniu w sprawie 

przewozów pasażerskich: 

o ma swoją siedzibę w Gryficach, 

o jest zainteresowany otwarciem linii komunikacyjnej na trasie Kołobrzeg – 

Dębica – Kołobrzeg (przez m. in. Świecie Kołobrzeskie, Morowo, Byszewo, 

Niemierze i Kędrzyno), 

o rozpocznie realizację przewozów na ww. trasie prawdopodobnie w lutym 

2024 r. (po uzyskaniu odpowiednich decyzji), 

a także o tym, że dzięki pomocy Wójta Gminy Rymań ww. przewoźnik zatrudni 

kierowcę – mieszkańca Gminy Rymań. 

Następnie Wójt Gminy poprosił o możliwość zabrania głosu przez obecną na 

sesji Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Kołobrzegu Magdalenę Dąbrówkę 

(dalej: Dyrektor ZDP). Przewodniczący Rady przychylił się do ww. wniosku i poprosił 

Dyrektor ZDP o przedstawienie inwestycji infrastrukturalnych zrealizowanych w 

2023 r. i planowanych do wykonania w 2024 r. przez Powiat Kołobrzeski. 

Dyrektor ZDP poinformowała m. in.: 

 o ilości dróg w powiecie (w kilometrach), którymi zarządza Powiat Kołobrzeski; 

 o wartości realizowanych i zakończonych inwestycji w 2023 r. (ok. 35 mln zł); 

 o realizowanych 2 inwestycjach powiatowych na terenie Gminy Siemyśl, tj. 

przebudowie drogi Ząbrowo – Ołużna – Charzyno oraz budowie ciągu pieszo-

rowerowego od osiedla VILPARK do istniejącej ścieżki rowerowej w Charzynie 

(w tym o planowanych terminach zakończenia prac); 

 o wygospodarowaniu przez Powiat Kołobrzeski środków na wykonanie 

dokumentacji projektowej na modernizacje dróg na odcinkach Charzyno – 

Niemierze i Niemierze – Byszewo (tj. na inwestycje – projekty, które nie otrzymały 

dofinansowania w ramach rządowego programu Polski Ład – Program Inwestycji 

Strategicznych); 

 o źródłach dofinansowań, dzięki którym podjęto inwestycje infrastrukturalne na 

terenie powiatu; 

 o ogólnej kwocie, jaką powiat musiał przeznaczyć na wykonanie dokumentacji 

projektowych w ramach realizowanych zadań w 2023 r. – tj. ponad 800 tys. zł; 

 o najważniejszych inwestycjach, które będą realizowane w 2024 r., tj. wykonanie 

ww. ciągu pieszo-rowerowego w Charzynie oraz budowa ronda u zbiegu ulic VI 

Dywizji Piechoty i Św. Wojciecha w Kołobrzegu; 

 o ilości pracowników zajmujących się utrzymaniem dróg powiatowych (20 osób); 

 o wzmożonej ilości zadań ZDP przed każdym sezonem letnim, szczególnie w 

Kołobrzegu i bezpośrednich drogach dojazdowych do miasta; 

 o pracach ZDP, jakie są wykonywane na bieżąco w ciągu całego roku („łatanie 

dziur” w drogach, wycinka zakrzaczeń, usuwanie korzeni drzew z pasów 

drogowych, itp.). 

Po ww. wypowiedzi Wójt Gminy podziękował Dyrektor ZDP za współpracę w 

zakresie utrzymania infrastruktury drogowej na terenie gminy. 
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Następnie Przewodniczący Rady udzielał głosu radnym i Wójtowi Gminy: 

1) Radna Grażyna Martysz-Kociak zapytała o to, czy będzie kontynuowany 

remont mostu w Nieżynie. 

Dyrektor ZDP odniosła się do pytania ww. radnej mówiąc, że: 

 w celu podjęcia realizacji ww. inwestycji stworzono już dokumentację projektową 

oraz uzyskano odpowiednie pozwolenie na budowę; 

 ww. zadanie będzie realizowane po uzyskaniu właściwego dofinansowania 

(odpowiedni wniosek w tej sprawie musi złożyć Zarząd Powiatu) oraz po 

zabezpieczeniu 100% środków stanowiących koszt wykonania inwestycji (z uwagi 

na to, że program, w ramach którego możliwe jest uzyskanie wsparcia 

finansowego, zakłada opcję refundacji poniesionych nakładów); 

 obecnie Zarząd Powiatu rozważa, które zadanie będzie przedmiotem wniosku o 

dofinansowanie w ramach tego programu - wyżej wymienione, czy inne – 

dotyczące remontu mostu w Kłopotowie. 

Radna Grażyna Martysz-Kociak, Wójt Gminy i Skarbnik Gminy Dorota Galant 

(dalej: Skarbnik Gminy) dopytali, czy ww. inwestycja wiąże się z planowanym 

wybudowaniem chodnika od miejscowości Mącznik do „centrum” Nieżyna. 

Dyrektor ZDP odpowiedziała, że tak i dodała, że projekt realizacji ww. 

inwestycji – zgodnie z postanowieniami programu dofinansowującego – zakłada 

dodatkowe utworzenie ciągów pieszo-rowerowych. Poinformowała również, że 

zadanie nie zostało wcześniej podjęte z uwagi na to, że poprzednio - w ramach 

ubiegłej edycji programu – nie otrzymało dofinansowania. 

Grażyna Martysz-Kociak podkreśliła potrzebę wykonania ww. inwestycji – 

powiedziała, że w Sołectwie Nieżyn nie ma wybudowanych chodników. Wójt Gminy 

dodał, że potrzebna jest również budowa chodnika od miejscowości Unieradz do 

wiaty przystankowej w Nieżynie; 

2) Radny Marian Kurnik zwrócił uwagę na to, że: 

 droga powiatowa Nieżyn – Gościno nie jest prawie wcale odśnieżana w sezonie 

jesienno-zimowym; 

 odrosty drzew w pasie drogowym na odcinku Unieradz – Gościno są wycinane 

rzadko i zawsze w ostatniej kolejności w stosunku do pozostałych dróg na terenie 

powiatu. 

Dyrektor ZDP: 

 wyjaśniła, że odśnieżanie dróg powiatowych następuje w odpowiedniej hierarchii 

– w pierwszej kolejności tam, gdzie jest największe natężenie ruchu (najpierw 

odśnieżane są odcinki drogowe stanowiące bezpośredni dojazd do Kołobrzegu 

oraz ulice na terenie miasta); 

 nie zgodziła się z pierwszym stwierdzeniem radnego – powiedziała, że do 

odśnieżania ww. drogi powiatowej zawsze zostaje zadysponowany odpowiedni 

sprzęt (pługopiaskarka), jednak nie w pierwszej kolejności; 

 wskazała ilość i rodzaj sprzętu do odśnieżania dróg powiatowych oraz jego 

dzienny koszt eksploatacji (ok. 20 tys. zł); 

 zwróciła uwagę na wysokie koszty utrzymania dróg w sezonie zimowym; 
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 przyznała słuszność drugiemu stwierdzeniu – poinformowała, że odrosty lip, które 

znajdują się na powiatowych pasach drogowych, przycinane są co 2-3 lata (m. in. 

w Unieradzu i Trzyniku); 

 poinformowała o zakupie przez ZDP nowego sprzętu do wycinki gałęzi i odrostów 

drzew. 

Radny Marian Kurnik zapytał, czy istniałaby możliwość zawarcia porozumienia 

z Gminą Gościno w zakresie dodatkowego odśnieżania drogi w kierunku Unieradza. 

Dyrektor ZDP odpowiedziała, że takie porozumienie dotyczyłoby kwestii 

finansowych i wymagałoby zabezpieczenia odpowiednich środków w budżecie 

zarówno przez powiat, jak i Gminę Gościno, a następnie stwierdziła, że nie jest w 

stanie powiedzieć, czy ww. gmina zgodziłaby się na takie rozwiązanie. 

3) Wójt Gminy: 

 również podkreślił fakt ponoszenia wysokich kosztów na utrzymanie dróg 

zarządzanych przez gminę; 

 poinformował o rozmowach telefonicznych z wieloma mieszkańcami gminy w 

sprawie nieodśnieżonych dróg powiatowych znajdujących się na terenie gminy; 

 powiadomił o wykonanych telefonach do pracowników ZDP w ww. kwestii oraz o 

braku reakcji ze strony pracowników ZDP (mimo zagrożenia bezpieczeństwa 

ruchu drogowego); 

 zapytał, dlaczego służby drogowe ZDP nie pełniły poprzedniego dnia „dyżurów”. 

Dyrektor ZDP: 

 powiedziała, że została poinformowana o rozmowach pracownika ZDP z Wójtem 

Gminy; 

 zaprzeczyła doniesieniom dotyczącym braku dyżurów poprzedniego dnia; 

 przypomniała Wójtowi Gminy o możliwości nawiązania z nią bezpośredniego 

kontaktu telefonicznego (z uwagi na jej nienormowany czas pracy); 

 wyjaśniła, że służby drogowe ZDP nie podejmowały działań w zakresie 

odśnieżania na drogach powiatowych na terenie Gminy Siemyśl, ponieważ – 

według niej – takie działanie byłoby bezcelowe i bezsensowne – z uwagi na 

kolejne prognozowane opady śniegu, a także ze względu na konieczność 

zachowania dobowej normy pracy pracowników zajmujących się bieżącym 

utrzymaniem dróg; 

 wytłumaczyła, że służby drogowe ZDP jedynie niwelują zimowe zjawiska 

atmosferyczne na drogach; 

 zaapelowała do kierowców o dostosowanie prędkości podczas jazdy do 

niesprzyjających warunków drogowych i pogodowych. 

Wójt Gminy odniósł się do ww. wypowiedzi mówiąc, że: 

 nie kierował personalnych zarzutów do Dyrektor ZDP w sprawie pełnienia dyżuru; 

 wyjaśnił, że używając słowa „dyżury” miał na myśli doraźne działania 

podejmowane przez pracowników ZDP zajmujących się odśnieżaniem dróg; 

 przyznał słuszność stwierdzeniu, że to kierowcy powinni zachować 

bezpieczeństwo podczas użytkowania dróg zimą; 

 wytłumaczył, że we wcześniejszej wypowiedzi chodziło mu przede wszystkim o 

interwencje drogowe (odśnieżanie i posypanie piaskiem) na wzniesieniach 
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znajdujących się m. in. w Białokurach, Nieżynie i Niemierzu (w celu zapobieżenia 

osuwania się pojazdów). 

Dyrektor ZDP nawiązała do ww. słów mówiąc, że dyżury, które miał na myśli 

Wójt Gminy, faktycznie nie miały miejsca m. in. na drodze Charzyno – Siemyśl, 

jednak droga na odcinku Rościęcino – Rzesznikowo została odpowiednio 

zabezpieczona i odśnieżona poprzedniego dnia (z racji zachowania ww. hierarchii w 

odśnieżaniu oraz z uwagi na to, że ww. droga stanowi trasę alternatywną dla drogi 

ekspresowej S6). 

4) Przewodniczący Rady zapytał, czy powiat planuje remont infrastruktury 

drogowej na trasie Gorawino – Siemyśl i czy rozważa możliwość - w pierwszej 

kolejności – budowy chodnika w okolicach tzw. młyna w Siemyślu. 

Dyrektor ZDP: 

 powiedziała, że co roku przedstawia zarządowi i radzie powiatu propozycję 

przebudowy ww. odcinka drogi (włącznie z poszerzeniem szerokości jezdni do 6 

m oraz budową ciągu pieszo-rowerowego na tej trasie); 

 wyjaśniła, że budowa ww. chodnika nastąpi dopiero wtedy, gdy powiat podejmie 

całościowo realizację inwestycji; 

 poinformowała, że zadanie na pewno nie będzie realizowane w 2024 r.; 

 powiadomiła o planowanym utworzeniu programu funkcjonalno-użytkowego po to, 

by móc później stworzyć projekt realizacji ww. zadania, który następnie zostanie 

przedłożony w ramach odpowiedniego wniosku o dofinansowanie; 

 powiedziała, że zarówno ZDP, jak i zarząd powiatu mają na uwadze to, że ww. 

droga również stanowi trasę alternatywną dla drogi ekspresowej S6. 

Wójt Gminy: 

 wskazał na konieczność wyremontowania – w ramach ww. zadania – odcinka 

Siemyśl – Białokury ze względu na potrzebę zapewnienia bezpieczeństwa 

użytkownikom tej drogi; 

 powiedział, że liczy na to, że pojawią się programy, w ramach których będzie 

można wnioskować o dofinansowanie realizacji ww. inwestycji, a także zadania 

dotyczącego modernizacji drogi na trasie Niemierze – Byszewo (z uwagi na 

planowane uruchomienie niezbędnej komunikacji autobusowej na tym odcinku 

drogi). 

Dyrektor ZDP odniosła się do ww. wypowiedzi: 

 powiedziała, że ZDP jako jednostka organizacyjna powiatu nie decyduje o 

zamiarze podjęcia konkretnych inwestycji – jedynie przedstawia określone 

propozycje zarządowi powiatu, a ten radzie powiatu, która podejmuje ostateczne 

decyzje w tej sprawie; 

 przypomniała, że Gmina Siemyśl wcześniej nie podjęła współpracy w zakresie 

partycypowania w ponoszeniu kosztów wkładu własnego niezbędnego do 

złożenia wniosku o dofinansowanie na realizację modernizacji odcinka Gorawino 

– Siemyśl; 

 wspomniała o zakończeniu realizacji dużej inwestycji dotyczącej modernizacji ul. 

Wyzwolenia w Dźwirzynie, w ramach której dużego wsparcia finansowego 

udzieliła Gmina Kołobrzeg. 
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Przewodniczący Rady – odnosząc się do potrzeby realizacji remontu drogi na 

trasie Gorawino – Białokury – przypomniał o petycji do władz powiatu złożonej przez 

wielu mieszkańców Gminy Siemyśl. 

5) Radny Stanisław Chabera: 

 podziękował Dyrektor ZDP za obecność podczas sesji; 

 zapytał o to, czy w najbliższym czasie będzie realizowana wycinka wystających 

gałęzi topoli na jezdnię na odcinku Białokury – Świecie Kołobrzeskie; 

 wskazał na potrzebę remontu drogi powiatowej od Białokur w kierunku Świecia 

Kołobrzeskiego; 

 przypomniał o konieczności wykonania odpowiedniego odwodnienia przy 

chodniku w Białokurach; 

 wspomniał – nawiązując do potrzeby remontu odcinka Białokury – Siemyśl – o 

wypadku drogowym, który miał miejsce na tej trasie i którego skutkiem jest 

niepełnosprawność uczestnika tego zdarzenia, a także zaproponował podjęcie 

rozmów z władzami powiatu w zakresie współpracy i współfinansowania remontu 

tej drogi. 

Dyrektor ZDP: 

 wskazała na konieczność wykonania całościowej modernizacji drogi na odcinku 

Siemyśl – Gorawino w odniesieniu się do problemu braku odpowiedniego 

odwodnienia przy chodniku w Białokurach (przez brak wcześniejszego 

kompleksowego remontu infrastruktury drogowej); 

 zgodziła się na zaproponowane ww. spotkanie oraz na przyjazd na kolejną sesję 

Rady Gminy w celu przedstawienia odpowiedniego sprawozdania z działalności 

ZDP pod warunkiem ustalenia konkretnych terminów z Przewodniczącym Rady 

lub Agnieszką Bany (dalej: Kierownik OPS), będącej jednocześnie członkiem 

Zarządu Powiatu w Kołobrzegu oraz radną Rady Powiatu w Kołobrzegu; 

 poinformowała o uzyskaniu zgody na wycinkę ww. wystających gałęzi topoli oraz 

o zamiarze podjęcia tego zadania po pozyskaniu odpowiedniego sprzętu 

(podnośnika); 

 powiadomiła, że prawdopodobnie 4 grudnia 2023 r. zostanie dokonana 

odpowiednia wycinka gałęzi w Nieżynie. 

Przewodniczący Rady zapewnił Dyrektor ZDP o przygotowaniu odpowiedniego 

kolejnego zaproszenia na sesję Rady Gminy Siemyśl. 

6) Wójt Gminy: 

 zwrócił uwagę na to, że wszelkie postulaty kierowane wobec Dyrektor ZDP mają 

na celu podkreślenie konieczności realizacji inwestycji infrastrukturalnych 

dotyczących dróg powiatowych znajdujących się na terenie Gminy Siemyśl przez 

władze powiatu (przy czym wspomniał o wsparciu ze strony Kierownik OPS); 

 przypomniał, że partycypacja gminy w pokryciu 50% kosztów wkładu własnego 

niezbędnego do złożenia wniosku o dofinansowanie na remont odcinka Siemyśl – 

Gorawino nie była możliwa z uwagi na to, że Gminy Siemyśl nie było stać na taki 

wydatek; 

 zaapelował o to, by władze powiatu nie realizowały tylko tych inwestycji, które 

mogą być dofinansowane z budżetów gmin; 
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 wskazał na potrzebę modernizacji innych odcinków dróg gminnych, m. in. 

Unieradz – Gościno i Białokury – Świecie Kołobrzeskie oraz trasy od Kędrzyna w 

kierunku Drzonowa. 

 Dyrektor ZDP: 

 powiedziała, że powiat nie realizuje jedynie inwestycji dofinansowywanych przez 

gminy, o czym świadczy podjęcie 2 zadań, o których wspomniała na początku 

swojego wystąpienia; 

 wskazała szacowaną kwotę realizacji inwestycji modernizacji odcinka Gorawino – 

Siemyśl (ok. 15 mln zł); 

 poinformowała, że dokumentacje projektowe dotyczące remontów dróg na 

odcinkach Charzyno – Niemierze i Niemierze – Byszewo zostaną stworzone do 

końca grudnia bieżącego roku; 

 powiedziała, że zna stan dróg wymienionych przez Wójta Gminy i zdaje sobie 

sprawę z potrzeby ich modernizacji. 

7) Radny Grzegorz Łojek poprosił Dyrektor ZDP o: 

 wycinkę zakrzaczeń na drogach powiatowych wystających na jezdnię w 

miejscowościach Kędrzyno i Unieradz; 

 remont dróg na odcinku Głąb – Niemierze, w Byszewie i w Unieradzu; 

 zniwelowanie tzw. garbów na drodze Głąb – Kędrzyno oraz wykonanie na niej 

odpowiedniego odwodnienia (z uwagi na zapadające się odcinki jezdni). 

Dyrektor ZDP odniosła się do ww. wypowiedzi mówiąc, że: 

 technologicznie ZDP nie jest w stanie doraźnie dokonać napraw ww. garbów, 

ponieważ ich wyłożenie i zapryskanie specjalnym materiałem nie przyniesie 

skutku z powodu jego potencjalnego uszkodzenia przez ciężki sprzęt rolniczy 

użytkujący ww. drogę; 

 ZDP planuje wykonanie przepustu (w celu odwodnienia) na ww. drodze, w 

związku z czym tamtejsza droga zostanie w przyszłości na dłuższy czas 

wyłączona z ruchu. 

Radny Grzegorz Łojek: 

 nawiązał do ww. odpowiedzi – przyznał rację Dyrektor ZDP mówiąc, że ww. 

drogą zawsze będą przejeżdżać pojazdy rolnicze z uwagi na pobliskie pola 

uprawne; 

 wspomniał o bieżącym odśnieżaniu ww. trasy w późniejszym terminie; 

 odniósł się do wcześniejszej wypowiedzi Dyrektor ZDP dotyczącej przygotowania 

miejskich i bezpośrednich dróg dojazdowych do Kołobrzegu przed sezonem 

letnim – stwierdził, że turyści użytkują również pozostałe drogi powiatowe (w tym 

trasy alternatywne dla drogi ekspresowej S6) po to, by dojechać do ww. miasta 

oraz po to, by zwiedzić okoliczne miejscowości, w tym te znajdujące się w Gminie 

Siemyśl, dlatego też należy wziąć również pod uwagę odpowiednie 

przygotowanie ww. tras przed okresem letnim. 

8) Radna Wanda Domańska zapytała, na jakim konkretnym odcinku drogi 

planuje się utworzenie tzw. nakładki na trasie Niemierze – Byszewo (odkąd – dokąd). 

Dyrektor ZDP podała planowaną lokalizację punktu początkowego i 

końcowego wyłożenia odpowiedniej warstwy bitumicznej (zgodnie z przygotowywaną 
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dokumentacją projektową), przy czym dodała, że nie zna jeszcze kosztów wykonania 

ww. nakładki. 

Radna Wanda Domańska dopytała, czy będzie istniała możliwość wykonania 

podobnego remontu na pobliskich drogach – łączących sąsiednie miejscowości – w 

trakcie lub bezpośrednio po wykonaniu ww. inwestycji. 

Dyrektor ZDP odpowiedziała, że tak i dodała, że sama popiera tworzenie 

nakładek łączących przyległe miejscowości. 

Nikt więcej nie zgłosił pytań lub uwag do Dyrektor ZDP. W związku z tym, 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach sesji o godz. 11:31. W tym czasie 

Dyrektor ZDP opuściła obrady sesji. 

Obrad sesji zostały wznowione o godz. 11:40. 

Po przerwie radny Grzegorz Łojek – nawiązując do przedstawionej przez 

Wójta Gminy informacji – zapytał, czy spotkanie z Anną Bańkowską dotyczyło 

konkretnych spraw. 

Wójt Gminy: 

 odpowiedział, że to spotkanie miało charakter przede wszystkim kurtuazyjny – 

Członkini Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego chciała obejrzeć m. in. 

niedawno utworzone „Zielone Tarasy Kultury”; 

 poinformował, że w trakcie wizyty Anny Bańkowskiej rozmawiał z nią również na 

temat dofinansowań z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Zachodniopomorskiego, w tym tzw. grantów sołeckich; 

 w trakcie wypowiedzi zachęcił przedstawicieli sołectwa do składania wniosków w 

ramach ogłaszanych konkursów dotyczących ww. grantów i poinformował, że 

środki przeznaczone na ten cel przez Urząd Marszałkowski są z roku na rok 

coraz większe; 

 powiedział, że ww. Członkini Zarządu wyraziła pełne uznanie wobec sposobu 

realizacji projektów grantowych przez m. in. Sołectwo Trzynik, Sołectwo Siemyśl i 

Sołectwo Świecie Kołobrzeskie; 

 powiadomił o planach Sołectwa Byszewo dotyczących zagospodarowania terenu 

wokół zrewitalizowanego stawu w 2024 r. 

Wójt Gminy poinformował także, że gmina otrzymała darowiznę od Farmy 

Wiatrowej Kołobrzeg Sp. z o. o. w postaci kosiarki marki STIHL na cele komunalne 

(wartą ok. 18 tys. zł), a następnie podziękował ww. darczyńcy. 

Innych uwag dotyczących przedstawionej informacji nie zgłoszono. Informacja 

dotycząca pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 7 

do protokołu sesji. 

 

Skarbnik Gminy Dorota Galant omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w 

budżecie Gminy Siemyśl na 2023 r. (druk nr 363 - załącznik nr 8 do protokołu sesji).  

 Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.  

Projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty 

przez Radę Gminy. Uchwała Nr 321/XLV/23 stanowi załącznik nr 9 do protokołu 

sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Siemyśl 

na 2023 r. stanowi załącznik nr 10 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą 

urządzeń elektronicznych). 
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Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemyślu Agnieszka Bany (dalej: 

Kierownik OPS) omówiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego 

gminnego programu osłonowego “Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 

2024-2028 (druk nr 364 – załącznik nr 11 do protokołu sesji). 

Radna Grażyna Martysz-Kociak podkreśliła konieczność realizacji ww. 

programu osłonowego – podała przykład inicjatywy w ramach tzw. „Szlachetnej 

Paczki”, która również stara się zaspokajać wzrastające potrzeby dzieci i seniorów w 

zakresie dożywiania. 

Innych uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.  

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty 

przez Radę Gminy. Uchwała Nr 322/XLV/23 stanowi załącznik nr 12 do protokołu 

sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniego gminnego 

programu osłonowego “Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2024-2028 

stanowi załącznik nr 13 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń 

elektronicznych). 

 

Kierownik OPS przedstawiła projekt uchwały w sprawie podwyższenia 

kryterium dochodowego (druk nr 365 – załącznik nr 14 do protokołu sesji). 

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.  

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty 

przez Radę Gminy. Uchwała Nr 323/XLV/23 stanowi załącznik nr 15 do protokołu 

sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

stanowi załącznik nr 16 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą urządzeń 

elektronicznych). 

 

Kierownik OPS omówiła projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu 

wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w 

postaci produktów żywnościowych (druk nr 366 – załącznik nr 17 do protokołu sesji). 

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.  

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty 

przez Radę Gminy. Uchwała Nr 324/XLV/23 stanowi załącznik nr 18 do protokołu 

sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w 

zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych stanowi załącznik nr 19 do protokołu sesji (głosowanie za 

pomocą urządzeń elektronicznych). 

 

Kierownik OPS przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (druk nr 367 – 

załącznik nr 20 do protokołu sesji). 

Radna Grażyna Martysz-Kociak zapytała, ile opiekunek świadczy usługi 

opiekuńcze oraz ile osób z nich korzysta. 

Kierownik OPS odpowiedziała, że są 2 opiekunki i 2 świadczeniobiorców. 
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Radna Grażyna Martysz-Kociak zapytała, czy wśród mieszkańców gminy są 

osoby zainteresowane skorzystaniem z rządowego programu dotyczącego opieki 

wytchnieniowej. 

Kierownik OPS: 

 odpowiedziała, że skorzystaniem z opieki wytchnieniowej są zainteresowane 2 

osoby; 

 poinformowała, że Ośrodek Pomocy Społecznej w Siemyślu (dalej: OPS) złożył 

odpowiedni wniosek w celu realizacji ww. programu i dodała, że uzyskał on 

pozytywną ocenę merytoryczną, natomiast – w zakresie oceny formalnej – czeka 

na weryfikację naniesionych poprawek; 

 powiadomiła, że po pozytywnym rozpatrzeniu ww. wniosku zostanie ogłoszona 

kwota dofinansowania na realizację ww. programu. 

Radna Grażyna Martysz-Kociak poprosiła o przedstawienie informacji 

dotyczących tzw. pomocy sąsiedzkiej, która została wprowadzona dzięki nowelizacji 

ustawy o pomocy społecznej. 

Kierownik OPS: 

 pokrótce wyjaśniła ideę ww. instytucji; 

 wyjaśniła, że realizacja pomocy sąsiedzkiej przez gminy nie jest obowiązkiem 

ustawowym; 

 powiedziała, że do tej pory nie zgłosiły się osoby zainteresowane korzystaniem i 

świadczeniem ww. pomocy. 

Kierownik OPS wspomniała również o Gminnym Wieczorze Wigilijnym dla 

osób starszych i niepełnosprawnych organizowanym przez OPS oraz Gminny 

Ośrodek Kultury i Bibliotekę w Siemyślu, który odbędzie się 8 grudnia 2023 r. w 

miejscu obrad niniejszej sesji i jednocześnie zaprosiła mieszkańców gminy do 

uczestnictwa w tym wydarzeniu, a także poinformowała o tym, że w trakcie 

realizowania pracy socjalnej pracownicy socjalni będą tworzyć rozeznanie w sprawie 

zapewnienia realizacji pomocy sąsiedzkiej, opieki wytchnieniowej oraz innych 

programów społecznych (na które gmina może uzyskać dofinansowanie) przez OPS 

w Siemyślu. 

Innych uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.  

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty 

przez Radę Gminy. Uchwała Nr 325/XLV/23 stanowi załącznik nr 21 do protokołu 

sesji. Protokół głosowania uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu ich pobierania stanowi załącznik nr 22 do protokołu sesji 

(głosowanie za pomocą urządzeń elektronicznych). 

 

Zastępca Wójta Mirosław Gładki (dalej: Zastępca Wójta) omówił projekt 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (druk 

nr 368 – załącznik nr 23 do protokołu sesji) oraz poinformował o pozytywnym 
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zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Kołobrzegu (opinia stanowi załącznik nr 24 do protokołu sesji). 

Radna Grażyna Martysz-Kociak poprosiła o podanie kosztu organizacji 

tegorocznej zbiórki odpadów wielkogabarytowych. 

Zastępca Wójta wskazał koszt jednorazowej zbiórki – ok. 100 tys. zł. 

Radna Grażyna Martysz-Kociak podkreśliła, że podjęcie uchwały nie pozbawi 

możliwości organizacji zbiórki odpadów wielkogabarytowych. 

Zastępca Wójta zgodził się z ww. słowami radnej i wyjaśnił, że projekt uchwały 

został przygotowany w celu uchwalenia zniesienia obowiązku organizacji takiej 

zbiórki na rzecz możliwości jej zainicjowana w razie potrzeby zgłoszonej przez 

mieszkańców. 

Wójt Gminy, nawiązując do tematu odpadów: 

 poinformował o zwiększonych kosztach wywozu odpadów z cmentarzy gminnych; 

 wspomniał o możliwości organizacji przez gminne ochotnicze straże pożarne 

zbiórki elektrośmieci. 

Radna Grażyna Martysz-Kociak – w kontekście problemu pozbycia się tzw. 

wielkogabarytów - przypomniała o funkcjonowaniu Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych w Siemyślu (dalej: PSZOK). 

Wójt Gminy – nawiązując do wypowiedzi ww. radnej – zachęcił do korzystania 

z ww. punktu w dniach jego otwarcia (w środy i soboty), również w celu ograniczenia 

kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi przez gminę. 

Skarbnik Gminy: 

 podała koszt wywozu odpadów pochodzących z cmentarzy gminnych po 

uroczystości Wszystkich Świętych – prawie 15 tys. zł; 

 wskazała na wysoki koszt inwestycji budowy PSZOK (ok. 1 mln zł); 

 również zachęciła do korzystania z ww. punktu w celu ograniczenia kosztów 

systemu gospodarowania odpadami przez gminę;  

 powiedziała, że obowiązek organizacji zbiórki odpadów wielkogabarytowych w 

kolejnym roku mógłby dodatkowo obciążyć budżet gminy w sytuacji wzrostu 

kosztów jej zainicjowania. 

Wójt Gminy dodatkowo poinformował, że Gmina Siemyśl jako jedyna (oprócz 

Gminy Miasto Kołobrzeg) w tym roku zorganizowała zbiórkę odpadów 

wielkogabarytowych na swoim terenie. 

Innych uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.  

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty 

przez Radę Gminy. Uchwała Nr 326/XLV/23 stanowi załącznik nr 25 do protokołu 

sesji. Protokół głosowania uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego 

sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi stanowi załącznik nr 26 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą 

urządzeń elektronicznych). 
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Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zamianę nieruchomości (druk nr 370 – załącznik nr 27 do protokołu sesji), tj. działek 

znajdujących się przy ul. Ogrodowej w Siemyślu. 

Uwag lub wniosków dotyczących tego projektu uchwały nie wniesiono.  

Ww. projekt uchwały został poddany pod głosowanie i jednogłośnie przyjęty 

przez Radę Gminy. Uchwała Nr 327/XLV/23 stanowi załącznik nr 28 do protokołu 

sesji. Protokół głosowania uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę 

nieruchomości stanowi załącznik nr 29 do protokołu sesji (głosowanie za pomocą 

urządzeń elektronicznych). 

 

Podczas realizacji punktu obrad „Wolne wnioski, zapytania i odpowiedzi” 

Przewodniczący Rady: 

 przedstawił pismo Rady Miejskiej w Toszku z dnia 11 października 2023 r. – 

prośbę w sprawie podjęcia tożsamej uchwały w sprawie wystąpienia do Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w 

zakresie nowelizacji ustaw: kodeksu postępowania cywilnego, kodeksu pracy, 

ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji i innych powiązanych 

tematycznie (załącznik nr 30 do protokołu sesji) i zasugerował jego analizę 

podczas posiedzenia Komisji ds. Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego; 

 poinformował o wynikach analizy oświadczenia majątkowego radnej Grażyny 

Martysz-Kociak (bez uwag – załącznik nr 31 do protokołu sesji); 

 powiadomił o wydanym przez Wojewodę Zachodniopomorskiego obwieszczeniu z 

dnia 21 listopada 2023 r. o podaniu do publicznej wiadomości zarządzenia Nr 

296/2023 Wojewody Zachodniopomorskiego w sprawie ustalenia liczby radnych 

wybieranych do Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego, rad powiatów i 

rad gmin w województwie zachodniopomorskim (załącznik nr 32 do protokołu 

sesji) oraz powiedział, że liczba radnych wybieranych do Rady Gminy Siemyśl nie 

zmieniła się; 

 poinformował o zaproszeniu na konferencję pn. „Gmina w Kryzysie KARLINO 

2023. Przygotowanie władz i społeczności lokalnych do zarządzania skutkami 

uwolnionych zagrożeń wynikających ze zmiany klimatu w Polsce i w Niemczech” 

organizowanej przez Gminę Karlino i Związek Ochotniczych Straży Pożarnych 

Rzeczypospolitej Polskiej Województwa Zachodniopomorskiego w dniu 7 grudnia 

2023 r. w Karlinie (załącznik nr 33 do protokołu sesji); 

 przypomniał – na prośbę Kierownik OPS – o zaproszeniu na Gminny Wieczór 

Wigilijny dla osób starszych i niepełnosprawnych. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął sesję słowami 

„zamykam sesję Rady Gminy Siemyśl”. 

Materiały i uchwały Rady Gminy stanowią załączniki do protokołu obrad sesji 

(od nr 1 do nr 36).  

 

 

 

Protokołowała: Justyna Sacha 

 

Przewodniczący Rady 

 

Janusz Tasak 
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